ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 ноября 2024 г. № 381

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в Положение о межведомственной комиссии

по осуществлению проверки и утверяадению актуализированных

списков граждан, пострадавших при затоплении водохранилища

Ирганайской ГЭС и нуждающихся в выплате компенсаций

за индивидуальные жилые строения, а также рассмотрению иных

вопросов, связанных с затоплением водохранилища Ирганайской ГЭС

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение

о межведомственной комиссии по осуществлению проверки и утверждению

актуализированных списков граждан, пострадавших при затоплении

водохранилища Ирганайской ГЭС и нуждаюпщхся в выплате компенсаций

за индивидуальные жилые строения, а также рассмотрению иных вопросов,

связанных с затоплением водохранилища Ирганайской ГЭС, утвержденное

постановлением Правительства Республики Дагестан от 3 июня 2024 г.

№ 149 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по

осуществлению проверки и утверждению актуализированных списков

граждан, пострадавших при затоплении водохранилища Ирганайской ГЭС

и нуждаюпщхся в выплате компенсаций за индивидуальные жилые

строения, а также рассмотрению иных вопросов, связанных с затоплением

водохранилища Ирганайской ГЭС» (интернет-портал правовой

информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2024, 6 июня,

№ 05002013509).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

nmZS""'

исполняющий обязанности

йседателя Правительства

^Республики Дагестан Р. Алиев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 21 ноября 2024 г. № 381

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение о межведомственной комиссии

по осуществлению проверки и утверяедению актуализированных

списков граждан, пострадавших при затоплении водохранилища

Ирганайской ГЭС и нуяедающихся в выплате компенсаций

за индивидуальные жилые строения, а также рассмотрению иных

вопросов, связанных с затоплением водохранилища Ирганайской ГЭС

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение определяет состав, задачи, функции, права,

порядок формирования и работы межведомственной комиссии по осуществлению

проверки и утверждению актуализированных списков граждан, пострадавших при

затоплении водохранилища Ирганайской ГЭС и нуждающихся в выплате

компенсаций за индивидуальные жилые строения, а также рассмотрению иных

вопросов, связанных с затоплением водохранилища Ирганайской ГЭС (далее -
Комиссия).».

2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. ОсновнымизадачамиКомиссииявляются:
формированиеперечнядокументов,необходимыхдля подтвержденияправа

получениякомпенсационныхвыплат(далее- перечень документов);
осуществление проверки правоустанавливающих документов на

индивидуальные жилые строения граждан, включенных в списки пострадавших

при затоплении водохранилища Ирганайской ГЭС и нуждающихся в выплате
компенсаций за индивидуальные жилые строения, представленных

администрацией муниципального района «Унцукульский район»;
формирование и утверждение актуализированного списка граждан,

пострадавших при затоплении водохранилища Ирганайской ГЭС
и нуждаюпщхся в выплате компенсаций за индивидуальные жилые строения
(далее —список пострадавших);

рассмотрение и принятие решений по иным вопросам, связанным

с затоплением водохранилища Ирганайской ГЭС.».
3. В пунктах 6, 9 и 11 слово «итоговый» заменить словом

«актуализированный.».

4. Пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13 В течение 30 календарных дней со дня начала проведения проверки, но

не ранее 14 календарных дней Комиссия по результатам рассмотрения
представленных материалов в соответствии с перечнем документов принимает
одно из следующих решений:

о включении гражданина в актуализированный список пострадавших,

об отказе во включении гражданина в актуализированный список

пострадавших.

В случае несоответствия представленных документов перечню документов

гражданин имеет право в течение 14 календарных дней со дня начала проведения

проверки Комиссией устранить недостатки.

О принятом решении Комиссия уведомляет гражданина в течение

14 календарных дней с момента принятия решения. Уведомление осуп1;ествляется

посредством отправки информации о принятом решении Комиссии по адресу

регистрации гражданина или по иному адресу, указанному гражданином в качества

адреса для направления решения, или посредством смс-уведомления на указанный

гражданином телефонный номер, если гражданин выразил в письменной форме

согласие на такое уведомление.».

5. Пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Решение о включении гражданина в актуализированный список

пострадавших принимается при наличии одного из следующих условий:

наличие всех документов, указанных в перечне документов;

наличие вступившего в законную силу решения суда о признании

гражданина подлежащим включению в список пострадавших в результате

затопления водохранилища Ирганайской ГЭС.».

6. Дополнить пунктами 15 и 16 следующего содержания:

«15. Решение об отказе во включении гражданина в актуализированный
список пострадавших принимается в случае:

отсутствия оснований, указанных в пункте 14 настоящего Положения;

выплаты компенсации гражданину, пострадавшему при затоплении

водохранилища Ирганайской ГЭС.

16. Решение Комиссии о включении или об отказе во включении гражданина

в актуализированный список пострадавших принимается простым большинством
голосов присутствуюпщх на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов
членов Комиссии решающим является голос председательствующего. Решение
Комиссии оформляется протоколом.

Протокол Комиссии подписывается председателем, заместителем

председателя и присутствующими на заседании членами Комиссии.».